
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/11/2018 
     
Numero Registro Dipartimento: 1200 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13101 del 13/11/2018 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA 
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO 
DEI CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL 
VALLO 4-7 OTTOBRE 2018 - RIDUZIONE ACCERTAMENTO E PERFEZIONAMENTO 
IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  30  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;
VISTA la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13.05.1996 e dal 
D.lgs. n. 29/93” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa 
di indirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15.12.2000;
VISTO il decreto D.G. n. 7954 del 6 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  
Settore n.  5 “Fitosanitario,  Vivaismo, Micologia,  Patrimonio ittico e faunistico” del  Dipartimento n.  8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002 in materia di “Ordinamento del bilancio e della contabilità della  
Regione Calabria;
VISTA la Legge regionale n.  56,  del  22 dicembre 2017,  di  approvazione del  bilancio di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018–2020;
VISTO il  decreto  n.  354  del  24  giugno1999  del  Presidente  della  Regione  recante:  “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
PREMESSO che:

- con decreto D.S. 10257 del 20 settembre 2018, avente per oggetto: “Avvio del procedimento a 
contrarre – Acquisizione dei servizi per l’organizzazione e la partecipazione alla manifestazione  
internazionale “Blue Sea Land” – Expo dei Cluster del Mediterraneo, dell’Africa e del Medioriente”  
- Mazara del Vallo 4-7 ottobre 2018. Accertamento In Entrata – Impegno di Spesa", si è proceduto 
all’approvazione dell'avvio del procedimento a contrarre e contestualmente si  è proceduto alla 
proposta di prenotazione di impegno di € 32,025,00 di cui 26,250,00 di imponibile e 5,775,00 di 
IVA; al fine di provvedere all'acquisizione dei servizi per l’organizzazione e la partecipazione alla 
manifestazione  internazionale  “Blue  Sea  Land”  a  mezzo  utilizzo  del  sistema  denominato 
"CONSIP/MEPA";

- con capitolato speciale d'appalto e capitolato tecnico, si sono stabilite le caratteristiche tecniche 
dei beni da acquisire, entrambi inseriti nella procedura della gara, sono stati individuati i fabbisogni 
occorrenti e precisamente:

 A) Servizi di Trasporto;
 B) Prodotti editoriali e Materiale Promozionale;
 C) Progettazione grafica e personalizzazione dello Spazio Allestito dall'organizzazione Fieristica;
 D) Conferenza stampa, ufficio stampa e coordinamento,

- in data 21 settembre 2018, sono state avviate le procedure ed è stata pubblicata sul MEPA la 
richiesta di offerta (RDO) n. 2063384, CIG n. ZE924F161, con scadenza 28 settembre 2018;

- sono state invitate le seguenti ditte :
1) Altereco Società Cooperativa, partita IVA n. 02643510783;
2) Digical s.r.l., partita IVA n. 02801420783;
3) Gamma Eventi, partita IVA n. 07050161004;
4) Meridiana, partita IVA n. 02274840848;
5) Pubbliturco s.r.l., partita IVA n. 03347030789.

- l’RDO prevedeva la seguente tempistica:
1) Inizio presentazione offerte: 21 settembre 2018;
2) Termine Ultimo richiesta chiarimenti: 24 settembre 2018 - 10:00;
3) Termine ultimo presentazione offerte: 28 settembre 2018- 10:00;
4) Data Limite stipula contratto: 28 settembre 2018 - ore14:00;
5) Data limite per Consegna beni: 3 ottobre 2018 - ore14:00.

- a seguito della suddetta pubblicazione di gara sono pervenute, sulla piattaforma informativa del 
MEPA, n. 2 offerte così come di seguito elencate:
1) Digical s.r.l., valore dell’offerta: 25.400,00 Euro;
2) Pubbliturco s.r.l., valore dell’offerta: 25.800,00 Euro;

CONSIDERATO che la miglior offerta risulta essere quella della Ditta Digical s.r.l., valore complessivo 
dell’offerta: 30.988,00 Euro (25.400,00 Euro di imponibile + 5.588,00 Euro per IVA) ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PRESO ATTO che si è dato avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza, in quanto la mancata 
esecuzione immediata dei  servizi  avrebbero determinato un grave danno all'interesse della Regione 
Calabria e del Dipartimento, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari;
VISTO il Verbale di Aggiudicazione prot. n. 325005 del 28 settembre 2018;
RITENUTO NECESSARIO, prendere atto e procedere all’approvazione del Verbale di Aggiudicazione;
VERIFICATO che l’importo totale dell’offerta approvata ammonta a Euro 30.988,00 di cui Euro 25.400,00 
per imponibile ed Euro 5.588,00 per IVA;
RITENUTO di  dover  convertire,  sul  capitolo  U9160200201  del  bilancio  pluriennale  2018/2019,  le 
proposte di prenotazione di impegno di spesa in impegno di spesa:
anno 2018
n. 8021/2018 di € 5.764,50, in proposta di impegno di spesa n. 8209/2018 di € 5.577,84;
n. 8022/2018 di € 3,843,00, in proposta di impegno di spesa n. 8210/2018 di € 3.718,56;
anno 2019
n. 734/2019 di € 13,450,50 in proposta di impegno di spesa n. 779/2019 di € 13.014,96;
n. 735/2019 di € 8.967,00 in proposta di impegno di spesa n. 778/2019 di € 8.676,64;
RITENUTO altresì  di  dover ridurre sul  capitolo U9160200201 del  bilancio pluriennale 2017/2019,  le 
seguenti proposte di prenotazione di impegno di spesa:
- anno 2018:
• n. 8021/2018 per un importo pari ad € 186,66;
• n. 8022/2018 per un importo pari ad € 124,44;
- anno 2019:
• n. 734/2019 per un importo pari ad € 435,54;
• n. 735/2019 per un importo pari ad € 290,36;
RITENUTO altresì di dover ridurre sui capitoli E9201050401 (quota UE) e E9201010701 (quota FDR) 
del bilancio pluriennale 2017/2019, i seguenti accertamenti:
• n. 5127/2018, per un importo pari ad € 186,66;
• n. 5128/2018, per un importo pari ad € 124,44;
• n. 458/2019, per un importo pari ad € 435,54;
• n. 459/2019, per un importo pari ad € 290,36;
ATTESTATO che ai sensi dall’art. 56 del D.lgs. 118/2011 il presente provvedimento trova copertura sulle 
risorse disponibili sul capitolo U9160200201, e che vi è la corretta imputazione della spesa;
ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2018-2019;
VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto resa dal medesimo,

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
DI PRENDERE ATTO che si  è dato avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza, in quanto la 
mancata esecuzione immediata dei  servizi  avrebbero determinato un grave danno all'interesse della 
Regione Calabria e del Dipartimento, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari;
DI APPROVARE il Verbale di Aggiudicazione prot. n. 325005 del 28 settembre 2018;
DI  AGGIUDICARE alla  Ditta  Digical  s.r.l.  la  gara  pubblicata  sul  MEPA (RDO)  n.  2063384,  CIG  n.  
ZE924F161;
DI AUTORIZZARE il settore Ragioneria a convertire, sul capitolo U9160200201 del bilancio pluriennale 
2018/2019, le proposte di prenotazione di impegno di spesa in impegno di spesa:
anno 2018
n. 8021/2018 di € 5.764,50, in proposta di impegno di spesa n. 8209/2018 di € 5.577,84;
n. 8022/2018 di € 3,843,00, in proposta di impegno di spesa n. 8210/2018 di € 3.718,56;
anno 2019
n. 734/2019 di € 13,450,50 in proposta di impegno di spesa n. 779/2019 di € 13.014,96;
n. 735/2019 di € 8.967,00 in proposta di impegno di spesa n. 778/2019 di € 8.676,64
AUTORIZZARE  altresì il  settore Ragioneria altresì a ridurre sui capitoli  E9201050401 (quota UE) e 
E9201010701 (quota FDR) del bilancio pluriennale 2017/2019, i seguenti accertamenti:
• n. 5127/2018, per un importo pari ad € 186,66;
• n. 5128/2018, per un importo pari ad € 124,44;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• n. 458/2019, per un importo pari ad € 435,54;
• n. 459/2019, per un importo pari ad € 290,36;
DI DARE ATTO che, ai sensi che ai sensi dall’art. 56 del D.lgs. 118/2011 il presente provvedimento trova 
copertura sulle risorse disponibili  sul capitolo U9160200201, e che vi  è la corretta imputazione della 
spesa;
DI STABILIRE che la pubblicazione sul  BURC del  presente provvedimento assolve all'obbligo della 
comunicazione, ai soggetti interessati, nonché di avvio del procedimento di archiviazione per le istanze 
escluse e/o non ricevibili;
DI  DISPORRE,  ai  sensi  della  legge  regionale  6  aprile  2011  n.  11,  alla  pubblicazione  integrale  del 
provvedimento sul BURC e sul sito www.regione.calabria.it, alla sezione dedicata.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CIRILLO NICOLA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  778/2019

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Data Inserimento: 01/01/2019

Data Assunzione: 01/01/2019

Descrizione: AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE
"BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL
MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

Capitolo: U9160200201

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA (REG. UE N. 508/2014)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2018 - 10257
AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL
MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.03 04.2 4 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 8.676,64 Contabilizzabile: 8.676,64

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 8.676,64

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

8.676,64Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  778/2019

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Provvedimento: DEC - 2018 - 10257 AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL
MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.03 04.2 4 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 8.676,64 Contabilizzabile: 8.676,64

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 8.676,64

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

8.676,64Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  779/2019

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Data Inserimento: 01/01/2019

Data Assunzione: 01/01/2019

Descrizione: AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE
"BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL
MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

Capitolo: U9160200201

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA (REG. UE N. 508/2014)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2018 - 10257
AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL
MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.03 04.2 3 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 13.014,96 Contabilizzabile: 13.014,96

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 13.014,96

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

13.014,96Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  779/2019

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Provvedimento: DEC - 2018 - 10257 AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL
MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.03 04.2 3 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 13.014,96 Contabilizzabile: 13.014,96

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 13.014,96

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

13.014,96Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  8209/2018

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Data Inserimento: 28/09/2018

Data Assunzione: 13/09/2018

Descrizione: AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE
"BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL
MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

Capitolo: U9160200201

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA (REG. UE N. 508/2014)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2018 - 10257
AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL
MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.03 04.2 3 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 5.577,84 Contabilizzabile: 5.577,84

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 5.577,84

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

5.577,84Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  8209/2018

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Provvedimento: DEC - 2018 - 10257 AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL
MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.03 04.2 3 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 5.577,84 Contabilizzabile: 5.577,84

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 5.577,84

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

5.577,84Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  8210/2018

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Data Inserimento: 28/09/2018

Data Assunzione: 13/09/2018

Descrizione: AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE
"BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL
MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

Capitolo: U9160200201

Descrizione SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 - ASSISTENZA
TECNICA - RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA (REG. UE N. 508/2014)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2018 - 10257
AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL
MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.03 04.2 4 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 3.718,56 Contabilizzabile: 3.718,56

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.718,56

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.718,56Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  8210/2018

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Provvedimento: DEC - 2018 - 10257 AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI CLUSTER DEL
MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7 OTTOBRE 2018.  PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 16 U.16.03 U.1.03 04.2 4 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 3.718,56 Contabilizzabile: 3.718,56

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.718,56

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.718,56Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2019

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  458/2019

E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 01/01/2019

Descrizione Modifica: AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE
E LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI
CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7
OTTOBRE 2018. DISIMPEGNO
E9201050401

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE,
FORESTAZIONE

Importo Modifica: -435,54

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2019

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  459/2019

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 01/01/2019

Descrizione Modifica: AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE
E LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI
CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7
OTTOBRE 2018. DISIMPEGNO
E9201010701

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE,
FORESTAZIONE

Importo Modifica: -290,36

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  5127/2018

E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 25/10/2018

Descrizione Modifica: AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE
E LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI
CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7
OTTOBRE 2018. DISIMPEGNO
E9201050401

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE,
FORESTAZIONE

Importo Modifica: -186,66

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2018

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  5128/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE, FORESTAZIONE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 25/10/2018

Descrizione Modifica: AVVIO DEL PROCEDIMENTO A CONTRARRE - ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE
E LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE "BLUE SEA LAND - EXPO DEI
CLUSTER DEL MEDITERRANEO, DELL'AFRICA E DEL MEDIORIENTE" - MAZARA DEL VALLO 4-7
OTTOBRE 2018. DISIMPEGNO
E9201010701

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo: Struttura 060000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, FORESTE,
FORESTAZIONE

Importo Modifica: -124,44

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 1200/2018 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEI  SERVIZI  PER  L'ORGANIZZAZIONE  E  LA 
PARTECIPAZIONE  ALLA  MANIFESTAZIONE  INTERNAZIONALE  "BLUE  SEA 
LAND  -  EXPO  DEI  CLUSTER  DEL  MEDITERRANEO,  DELL'AFRICA  E  DEL 
MEDIORIENTE"  -  MAZARA  DEL  VALLO  4-7  OTTOBRE  2018  -  RIDUZIONE 
ACCERTAMENTO E PERFEZIONAMENTO IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 09/11/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1200/2018 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEI  SERVIZI  PER  L'ORGANIZZAZIONE  E  LA 
PARTECIPAZIONE  ALLA  MANIFESTAZIONE  INTERNAZIONALE  "BLUE  SEA 
LAND  -  EXPO  DEI  CLUSTER  DEL  MEDITERRANEO,  DELL'AFRICA  E  DEL 
MEDIORIENTE"  -  MAZARA  DEL  VALLO  4-7  OTTOBRE  2018  -  RIDUZIONE 
ACCERTAMENTO E PERFEZIONAMENTO IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 12/11/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


